Serv. Determinezioni Dirlgsgziall
vy Tm%messa: ﬁﬁ e [Zg
'_:;!:a}? AE l :

v 74l i 18-0€-Jol0
% . DF{.:;;;;! AT -
4"% /ﬂfj“ S

k¥ ¥ (

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Affidamento alla ditta INTECNA
Indata )y 6o C0(O per fornitura polielettrolita cationico HYCRAM

N, /( 528 c8a7z2
N, 124 Settore X°

Data 21/05/10

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DE! FONDI

BIL.2010 CAP.1768 IMP. (0% /20 TIT.01 Voo, 35 /10

FUNZ.09 SERV.04 INTERV.02

IL R?};I{?IERE
L

L’anno duemiladieci, il giorno \}ZMTumo del mese di Maggio
nell'ufficio del settore X° il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato
la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

« con i recenti iavori di manutenziona straordinaria effettuati presso I'mpianto di depurazione
acque reflue di Marina di Ragusa sito in C/da Palazzo, & stata riattivata ia filtro pressa, per il
cui funzionamento si rendeva necessario 'acquisto di polielettrolita cationico HYCRAM C
872, per il trattamento dei fanghi di depurazione da disidratare meccanicamente;

e a seguito di contatti telefonici con ditte operanti nel settore de/ trattamento fanghi sono
pervenute due offerte di cui quella piti economica prodotta dalla GIDASERV s.a.s., di
Bonaventura A. & C. con sede in Via Campobelio, 37 Acireais;

e ritenuto congruo e conveniente il prezzo offerto dalla GIDASERV s.a.s., con Determina
Dirigenziale n. 3200 del 31/12/09 si & proceduto all' affidamento delia fornitura di kg 500 di
polielettroiita cationico HYCRAM C 872,

« nel provwedimento di affidamento erroneamente non si & tenuto conto delie indicazione
riportate neil’ offerta delia ditta GIDASERV s.a.s., societa di servizi che rappresenta aitre
ditte, circa la specifica di inoitrare eventuali - richieste di affidamenti alia ditta INTECNA
s.rl. con sede in Via Stella del Sud, 4 - 20060 Medigiia ( M),

o la ditta INTECNA s.r.i. ha eseguito ia fornitura emettendo successiva fattura n. 56 del
03/02/10 acquisita in data 04/05/10 con prot. n. 41676;

« con ia stessa Determina si impegnava la somma di € 1.600,00 comprensiva di IVA,
anziché deil'importo di € 1.600,00 oitre IVA, cid dovuto al fatto che neli'offerta, non era
riportata nessuna indicazione in merito;

» in effetti I'offarta si riferiva solo ail'imponibile pertanto occorre impegnare ['ulteriors somma
di € 320,00 per IVA al 20%;

Considerato che non & possibile procedere aiia liquidazione delia fattura emessa daiia ditta
INTECNA s.r.i, in quanto in atto non risuita affidataria del servizio, necessita, procedere aiia
modifica della Determina Dirigenziale n. 3200 del 31/12/09, relativamente aila parte inerente
I'affidamento deila fornitura da porre a carico deiia ditta INTECNA s.rl in sostituzione delia
GIDASERV s.a.s.;

Visto che lmporto compiessivo deila fornitura, comprensivo deil'incremento di spesa prevista in
premessa per la copertura dei costo deil’ IVA, rientra nei limiti deii'art. 8 comma 5 del Regolamento
per I'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuzions in economia di lavori e per la
costituzibne e tenuta deli'elenco degli operatori economici di cui alla delibera di C.C. n.66 del
08/11/2007 in vigore dal 15/12/2007, consente di prescindere dalla richiesta di pii preventivi
quando l'importo pfesunto dei lavori & inferiore a € 5.000,00 e nel caso di estrema urgenza come
nella fattispecie oggetto delia presente, si pud prescindere anche dall'effettuazione deil'indagine di

mercato;



Visto I'art, 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n® 64 del
30/10/97 e ss. mm. e il,;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alia forma, pubblicita ed efficacia
delie Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. Lvo 29/93 e ss. mm. e ii.;

Vista ('attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

» Revocare 'affidamento aila ditta GIDASERYV s.a.s., per ia fornitura di polielettroiita cationico
HYCRAM C 872, previsto con Determina Dirigenziaie n. 3200 del 31/12/09;

« Affidare alia ditta INTECNA s.r.i. ia fornitura di kg 500 di polieiettroiita cationico HYCRAM
C 872, alle condizioni offerte con nota del 23/12/09 prot. n 104850 oftre iVA;

+ Dare atto che I'importo di € 1.920,00 risuita gia impegnato, al Cap. 1768 Fun. 03 Serv. 04
int. 02 imp. n. 5953/08 BIi. 2008, fra le somme a disposizione del progetto di gestione
dell'impianto di depurazione acque reflue di Marina di Ragusa approvato con Determina
Dirigenziale n.-1214/08, pertanto ia presente non comporta impegno di spesa;

» Dare atto che in quanto ad € 1.600,00 erano stati autorizzati con ia Determina .Dirigenziaie
n. 3200 e con ia presente si autorizza l'utiiizzo deli'uiteriore importo di € 320,00 delle

somme a disposizione; {(ruﬁ}"‘ 40 /Oj _@T,u 1'371//(a

Allegati:
Det. Dirig. n. 3200 del 31/12/09

Fattura n 56 del 03/02/10 , ~~

PC/

.oJL DIRIGENTE DEL SETTORE
I { Dr. Ing.;@iulio Lettica )

Visto:
It Dirfpente el 17 Settore io Genernls,
Ragusa, 1 .

P2r oresa visions

T Dyrenore Genggale i Sinﬁmi
Ragusa, i ﬂ;
I



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa__{n6/dolo
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di avemne trasmesso copia al Segretario
Generale.

7161, 7010
Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal 2161, 7910
al 27 6iu. 2010
Ragusa 286U, 2010

IL MESSO COMUNALE




) IN"TE CNA S.rL

Via Stella dal Sud, 4

20060 MEDIGLIA (MI) - Italy

Tel +39 02 90601175 - Fax +39 02 90601191
E-Mail:irte colM) @ intecnas. 19} it

Cod.Flrc a P.Iva 11723680150

REA 1495318 - R 3046496

Cliente fN
COMUNE DI meusaﬁﬂ&‘gg_‘s_
CORSO ITALIA 72 04 MAG 201p

97100 RAGUSA (RG)

Nore:

FROT N2Q 4 6 tG

Tl cias_ 3

Destinazione

]
Cap.Soc. 10.400,00 Furo Lv. - Saciata’ Unipersonale COMUNE Dt RAGUSA
IMPIANTO DI DEFURAZIONE
CONTRADA PALAZZO
97100 MARINA DI RAGUSA (RG)
Tipo documento N. Documeanto Data Documento
Fattura Vendita 56  03/02/2010 _
Codice CHente  Partita /V.A. Clignte Cod, Fise. Cliente Cod. Ese. Descrizione pagamento N. Pagina
COMRG 00180270886 00180270898 20 BONIFICO BANCARIO 60 GG DF Tdi ot
8anca d'appoggio Parto
' UNICREDIT BANCA SPA PESCHIERA BORROMEO Abi:02008 Cab:33570 FRANCO DESTING
Riferirmento Ns. DDT
DDF N. 50 Del 01/02/2010
Cod. Articolo Descrizione U.M. Quantita Prerzo %Sc. Importo C.1.
ORDINE DI ACQUISTO PROT. 7774 DEL 26/01/2010
PERVENUTO 1/2 GIDASERV SAS
HYCRAM C 872 Kg. 500,00 3,2000 1.600,00 20
LOTTO N. 0110872028
b
\}- Pate intcon oa saxianziale
,Z, m della dotertig, - oo dmugenziale
\ }‘ N.AZ 29 o, ;7,{@ Zet]
e Y o
COORDINATE BANCARIE :
UNICREDIT BANCA SPA FILIALE DI PESCHIERA BORROMEQ
VIA PAPA GIOVANNI XXIIt N.23 PESCHIERA BORROMEQ (Mi) 1
IBAN CODE : IT 7¢ D 02008 33570 000100055585
BIC CODE : UNCRITB1MPB
"MISTO LIQUIDAZIONE TECNICA
Al SENS! CELUART 34 DEL
REGOLAMENTO [t CONTABILITA®
X FNZIONARIY
Totale Marce % Sconto  Sconte Netto Spaese banca Spese Trasporto Bollo Varie
1.600,00 1.600,00:
imponibite C.IvA IvaA
1.600,00 20 320,00
Contribute CONAI Assolto ave dovisto
Torale imponibile Totale LV.A, Totale Fattura
1.600.00 320.00, 1.820.00
Scadenze Pagamenti o importi

03/04/2010
1.920,00



